
10320 Miércoles 29 agosto 2007 BOE núm. 207

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: «Nueve aviones de carga 

en tierra para la lucha contra los incendios forestales. 

Años 2007 y 2008».

c) Lote: Tres lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 

de 28 de abril de 2007. Número 102.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 7.551.720,00 €.

Lote 1: 4.190.300,00 €.

Lote 2: 2.517.240,00 €.

Lote 3: 844.180,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2007.

b) Contratista: Lote 1: Desierto.

Lote 2: Desierto.

Lote 3: Trabajos Aéreos Extremeños, S.A.

c) Nacionalidad: No procede.

d) Importe de adjudicación: Lote 3: 837.740,00 €.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 

para la Biodiversidad, P.D. O. MAM 224/2005, de 28 de 

enero, el Subdirector General de Política Forestal y De-

sertificación. Fdo. María Jesus Rodríguez de Sancho. 

 54.534/07. Resolución de la Secretaría General 
para el Territorio y la Biodiversidad por la que se 
anuncia la adjudicación del concurso público, 
por procedimiento negociado, para la contrata-
ción del servicio de dos helicópteros bombarderos 
pesados de 4.500 litros para la lucha contra los 
incendios forestales. Años 2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 3DGB/2007 (270920006).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Dos helicópteros bom-

barderos pesados de 4.500 litros para la lucha contra los 
incendios forestales. Años 2007 y 2008.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 28 de abril de 2007, número 102.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.999.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2007.
b) Contratista: Fumigación Aérea Andaluza, S. A.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: 3.999.600,00 euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
para la Biodiversidad, P.D. OMAM 224/2005, de 28 de 
enero.–El Subdirector General de Política Forestal y De-
sertificación. Fdo.: María Jesús Rodríguez de Sancho. 

 54.535/07. Resolución del Ministerio de Medio Am-
biente por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso público, por procedimiento abierto, para 
la contratación del servicio de «Siete helicópteros 
medios de transporte de brigadas para la extinción 
de incendios forestales. Años 2007 y 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 4DGB/2007 (270920007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Siete helicópteros me-

dios de transporte de brigadas para la extinción de incen-
dios forestales. Años 2007 y 2008».

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 28 de abril de 2007, número 102.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 8.393.840,00 euros.

Lote 1: 4.796.480,00 euros.
Lote 2: 3.597.360,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2007.
b) Contratista: Lote 1, Hasa Hispánica de Avia-

ción, S.A.; lote 2, desierto.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 4.795.480,00 

euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
para la Biodiversidad, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero), el Subdirector General de Política Forestal y De-
sertificación. Fdo. María Jesús Rodríguez de Sancho. 

 54.536/07. Resolución de la Secretaría General 
para el Territorio y la Biodiversidad por la que se 
anuncia la adjudicación del concurso público, 
por procedimiento negociado, para la contrata-
ción del «Servicio de tres helicópteros medios de 
transporte de brigadas para la lucha contra los 
incendios forestales, años 2007-2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 18DGB-2007 (270920051).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 

tres helicópteros medios de transporte de brigadas para la 
lucha contra los incendios forestales, años 2007-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.597.360,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio 2007.
b) Contratista: Helicópteros del Sureste, S.A.

c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: 3.597.360,00 euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
para la Biodiversidad, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero), el Subdirector General de Política Forestal y De-
sertificación. Fdo.: María Jesús Rodríguez de Sancho. 

 54.537/07. Resolución de la Secretaría General 
para el Territorio y la Biodiversidad por la que se 
anuncia la adjudicación del concurso público, 
por procedimiento negociado, para la contrata-
ción del servicio de «Ocho aviones de carga en 
tierra para la lucha contra los incendios foresta-
les. Años 2007 y 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad.–Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General para la Biodiversidad. Subdirección General de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

c) Número de expediente: 22DGB/2007 (270920052).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Ocho aviones de carga 

en tierra para la lucha contra los incendios forestales. 
Años 2007 y 2008».

c) Lote: Dos lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 6.707.540,00 euros.

Lote 1: 4.190.300,00 euros.
Lote 2: 2.517.240,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2007.
b) Contratista: Lote 1, Trabajos Aéreos Espejo, S.L.; 

lote 2, don Ángel Martínez Ridao.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 4.153.500,00 

euros; lote 2, 2.495.160,00 euros.

Madrid, 16 de agosto de 2007.–El Director General 
General para la Biodiversidad, P.D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero), el Subdirector General de Política Fores-
tal y Desertificación. Fdo. María Jesús Rodríguez de 
Sancho. 

 54.557/07. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente por la que se anuncia la adjudicación 
del servicio de realización, por parte de un servicio 
de prevención ajeno, de actividades de vigilancia 
de la salud en el Ministerio de Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.

c) Número de expediente: 2007/0052S.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Realización, por parte de 

un servicio de prevención ajeno, de actividades de vigi-

lancia de la salud en el Ministerio de Medio Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 86, de 10 de abril 

de 2007.



BOE núm. 207 Miércoles 29 agosto 2007 10321

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 263.930,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de agosto de 2007.
b) Contratista:

Lote n.º 1 a la empresa MEDYCSA.
Lote n.º 2 a la empresa Sociedad de Prevención FRE-

MAP, S. L.
Lote n.º 3 a la empresa GRUPO MGO, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote n.º 1: 190.700,00 €  (año 2007, 95.350,00 € y
año 2008, 95.350,00 €).

Lote n.º 2: 9.531,00 € (año 2007, 4.765,50 € y
año 2008, 4.765,50 €).

Lote n.º 3: 11.880,00 € (año 2007, 5.940,00 € y
año 2008, 5.940,00 €).

Madrid, 7 de agosto de 2007.–La Ministra, P. D. 
(O.M. 28.01.05, B.O.E. 10.02.05), el Subdirector Gene-
ral de Recursos Humanos, José Sáenz González. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 54.517/07. Resolución de 1 de agosto de 2007, de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se anuncia concur-
so para la contratación de la adquisición, im-
plantación y mantenimiento de un sistema de 
información para la gestión de la terapia anti-
coagulante oral del Servicio Gallego de Salud. 
(AC-SER1-07-050).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: AC-SER1-07-050.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición, implanta-
ción y mantenimiento de un sistema de información para 
la gestión de la terapia anticoagulante oral del Servicio 
Gallego de Salud.

b) División por lotes y número: No. Ver pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescripciones 
técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Tres años desde la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Trescientos setenta mil euros (370.000,00 
euros).

5. Garantía provisional. Sí. Equivalente al 2 por 100 
del importe de licitación. Ver apartado 5.3.1.f del pliego 
de cláusulas administrativas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud.
b) Domicilio: Edificio Administrativo San Lázaro, 

segunda planta.
c) Localidad y código postal: 15781 Santiago de 

Compostela.

d) Teléfonos: 981 54 36 17 ó 981 54 27 87.
e) Telefax: 981-54 27 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Sí. Ver apartado 5.3.1.g del pliego de cláusu-
las administrativas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las catorce 
horas del día 28 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consellería de 
Sanidad y Servicio Gallego de Salud (ver apartado 5.2 
del pliego de cláusulas administrativas particulares).

2. Domicilio: Edificio Administrativo San Lázaro, 
segunda planta.

3. Localidad y código postal: 15781 Santiago de 
Compostela.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados des-
de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala 2.1 de Servicio Gallego de Salud.
b) Domicilio: Edificio Administrativo San Lázaro, 

segunda  planta.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 9 de octubre de 2007.
e) Hora: A partir de las 9:00 horas AM.

10. Otras informaciones. Ver pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio. Ver apartado 3.5 del pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 7 de agos-
to de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.sergas.es.

Santiago de Compostela, 1 de agosto de 2007.–La 
Conselleira de Sanidad. P.D. (Decreto 46/2006, Orden 
8/05/2006), la Directora General de la División de Recur-
sos Económicos. P.S. de 20-07-07, la Subdirectora Gene-
ral de Inversiones, Belén Picos García. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 54.550/07. Resolución de la Secretaría General 
Técnica de la Consejería de Gobernación por la 
que se anuncia la adjudicación del servicio de 
Organización y Gestión del VI Congreso Mundial 
de Comunidades Andaluzas. Expediente 14/07/2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Andalu-
cía. Consejería de Gobernación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 14/07/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Organización y Gestión 
del VI Congreso Mundial de Comunidades Andaluzas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario 111, publicado el 9 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 960.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 05/07/2007.
b) Contratista: Viajes El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 930.000 euros.

Sevilla, 16 de agosto de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Rafael Cantueso Burguillos. 

 54.669/07. Resolución de 9 de agosto de 2007, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
la Presidencia de la Junta de Andalucía, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de suministros 
«Suministro de papel 100 % reciclado en bobinas y 
hojas de papel paletizadas para la impresión del 
«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de la Presidencia de la 
Junta de Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica de la Consejería de la Presidencia.

c) Número de expediente: 15/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel 100% 

reciclado en bobinas y hojas de papel paletizadas para la 
impresión del «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 127, de 28 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Quinientos cuarenta mil 
euros (540.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2007.
b) Contratista: Comercial Alavesa de Papeles, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 540.000,00 euros.

Sevilla, 9 de agosto de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Carmen Mejías Severo. 

 54.781/07. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se convoca 
concurso abierto de suministro de material fungible 
de enfermería con destino a la empresa pública 
hospital costa del sol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa pública Hospital Costa 

del Sol.


